
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it – usp.ts@istruzione.it 

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 

 
Prot. m_pi.AOOUSPTS (vedasi timbratura in alto) Trieste, (vedasi timbratura in alto) 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.lgs. n.297 del 5 febbraio 1994, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10 luglio 2020 con la quale sono state indette le procedure di 

istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6- ter, della 
legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 
ed educativo; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06 maggio 2022 con la quale sono definite le procedure di 
aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6bis e 6ter della 

Legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 
ed educativo; 

VISTO l’art. 7, comma 4 lett. e), dell’O.M. 112 del 06 maggio 2022; 

VISTA la domanda di inserimento nelle graduatorie provinciali e di istituto di supplenza per gli aa.ss. 
2022/23 e 2023/24, tra le altre per la classe di concorso A023– Lingua italiana per discenti di lingua 
straniera, presentata da Eszter VAJDA, prot. AOOPOLIS 7608700 del 29.05.2022; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPTS 1813 del 1° agosto 2022 con il quale sono state pubblicate le 
Graduatorie provinciali per Supplenza di ogni ordine e grado relative alla provincia di Trieste valide 
per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPTS 2070 del 25 agosto 2022 di ripubblicazione Graduatorie provinciali per 

le supplenze (GPS) valide per gli aa. ss. 2022/23 e 2023/24; 

CONSIDERATO che nelle suddette graduatorie l’aspirante Eszter VAJDA risulta inserita con riserva in prima 
fascia GPS per la classe di concorso A023– Lingua italiana per discenti di lingua straniera, a motivo 

della pendenza del procedimento di riconoscimento del titolo di abilitazione all’insegnamento 
conseguito all’estero; 

VISTO il decreto prot. AOODPIT 2114 del 9 settembre 2022, con cui è stato decretato che il titolo di 
formazione professionale/diploma di istruzione post secondario “Egyetemi Oklevel - Laurea 

magistrale – Olasz nyelv és irodalom szakos bölcsész én kozépiskolai tanàr – Filologo e docente di 
lingua e letteratura italiana di istituti di istruzione secondaria secondo grado”, n. serie PTH-008100, 
conseguita presso l’Università statale degli Studi “Pecsi Tudomanyegyetem” di Pécs (Ungheria) in 
data 16 giugno 2004, posseduto dalla cittadina ungherese Eszter VAJDA, ai sensi e per gli effetti 
del decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 206, è titolo di abilitazione all’esercizio della professione 
di docente nelle scuole di istruzione secondaria per la classe di concorso A023– Lingua italiana per 
discenti di lingua straniera; 

CONSIDERATO che in data 23 giugno 2023 l’aspirante Eszter VAJDA ha presentato istanza di scioglimento 

della riserva per le GPS di prima fascia per la classe di concorso A023– Lingua italiana per discenti 
di lingua straniera e che non constano più ragioni ostative all’accoglimento dell’istanza medesima;  

DISPONE 

1. Per le motivazioni citate in premessa, l’aspirante Eszter VAJDA è inserita a pieno titolo nella 
graduatoria provinciale di prima fascia per la classe di concorso A023– Lingua italiana per discenti di 

lingua straniera della provincia di Trieste, valevole per il biennio relativo agli anni scolastici 2022/2023 
– 2023/2024. 

2. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 
pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

         Il Dirigente 

      Valeria ANTEZZA 
 

Alla prof.ssa Eszter Vajda  
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Trieste 
Al Sito Web 

 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2023-06-28T17:21:23+0000
	ANTEZZA VALERIA


		2023-06-29T08:46:49+0200
	protocollo




